
Contacto

Teléfono 942592076
Fax 942592201
Correo Electrónico secretaria@aytocastaneda.com

Dirección Postal

Villabáñez
(39660) Castañeda España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 149/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2021 a
las 23:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Castañeda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocastaneda.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSHuwi2HbQkSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Acondicionamiento y Aglomerado de 14 Caminos del Municipio en
distintos Pueblos

Valor estimado del contrato 231.404,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.404,96 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Segun lo establecido en el Proyecto

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de obra“aglomerado en los distintos pueblos del Municipio de Castañeda (Villabáñez, Pomaluengo,
Socobio y La Cueva)”, de tramitación ordinaria, procedimiento abierto, a la empresa “Constructora Obras Públicas San
Emeterio, S.A. (COPSESA)” con C.I.F. nº A39202056.
El importe de adjudicación de la obra es de 219.834,71 euros y 46.165,29 euros de IVA, lo que hace un importe total de
266.000,00 euros.

http://www.aytocastaneda.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSHuwi2HbQkSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

telematica

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COPSESA
NIF A39202056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 219.834,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada y haber cumplimentado los trámites preceptivos
Fecha del Acuerdo 10/09/2021
Plazo de Formalización Del 10/09/2021

Observaciones: Según el Plazo establecido por la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2021 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6edb1b1d-4627-4d0a-8c22-212736151a1d


Lugar

telematica

Dirección Postal

Villabáñez
(39660) Castañeda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/06/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Villabáñez
(39660) Castañeda España

El día 18/06/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1 Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

A.2 Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

A.3 Disminución del plazo de ejecución
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1 Mejora A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23.33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23.33Cantidad Máxima 

B.2 Mejora B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.67Cantidad Máxima 

B.3 Programación de la Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 



B.4 Memoria Constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2PhR9W5xYJWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007319636 |  2021-252056 | Mon, 13 Sep 2021 23:09:22:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67816801089932222067374742258812683884 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2PhR9W5xYJWiEJrVRqloyA%3D%3D

